
 

 

 

Dotace na úseku vodního 

hospodářství v roce 2016 

 

 

 
 

Vladimíra Kresáč Kubišová 

- vedoucí oddělení vodního hospodářství, Odboru 

životního prostředí a zemědělství, Krajského úřadu 

Olomouckého kraje 



 

 

 

 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM OLOMOUCKÉHO KRAJE:  

 
Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 

 

titul č. 1: Výstavba, dostavba, intenzifikace ČOV včetně kořenových 

ČOV a kanalizací  

 

titul č. 2: Výstavba a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu  

a úpraven vody 

 

titul č. 3: Obnova enviromentálních funkcí území  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na dotační program byla v rozpočtu Olomouckého 

kraje určena celková částka 30 000 000 Kč, z toho: 
 

titul č. 1: 24 000 000 Kč 

 

titul č. 2:   5 000 000 Kč 

 

titul č. 3:   1 000 000 Kč 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Administrátorem dotačního programu je Odbor životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, který také 

zajišťuje koordinaci, realizaci a zveřejnění dotačního programu.  
 

Kontaktní osoby:  

 

Vladimíra Kresáč Kubišová, tel: 585 508 630, email: v.kubisova@kr-

olomoucky.cz, 

 

Ing. Jana Němečková, tel. 585 508 405, email. j.nemeckova@kr-olomoucky.cz. 

 

Veškeré informace k dotačním programům i dotačním titulům naleznete zde: 

 

https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-

3322.html 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:v.kubisova@kr-olomoucky.cz
mailto:v.kubisova@kr-olomoucky.cz
mailto:v.kubisova@kr-olomoucky.cz
mailto:j.nemeckova@kr-olomoucky.cz
mailto:j.nemeckova@kr-olomoucky.cz
mailto:j.nemeckova@kr-olomoucky.cz
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html
https://www.kr-olomoucky.cz/krajske-dotace-a-prispevky-2016-cl-3322.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Cíl, účel, důvod dotačního programu a výchozí podmínky  

pro vytvoření dotačního programu. 
 

Cílem dotačního programu byla podpora aktivit vedoucích ke snížení množství 

vypouštěného znečištění do podzemních a povrchových vod z komunálních 

bodových zdrojů znečištění, zvýšení počtu obyvatel zásobovaných pitnou vodou 

v odpovídající kvalitě a množství, zabezpečení stability dodávek pitné vody  

a obnova environmentálních a vodohospodářských funkcí území. 

 

Dotační program vycházel z Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého 

kraje, Plánu dílčího povodí Moravy a Váhu a Plánu dílčího povodí Odry. 

 

Důvodem dotačního programu bylo využití účelově vázaných finančních prostředků 

z poplatků za odběr podzemních vod, které jsou z 50 % příjmem rozpočtu kraje a 

jsou vodním zákonem č. 254/2001 Sb., účelově určeny na podporu obnovy a 

výstavby vodohospodářské infrastruktury. 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Důvod, účel dotačního titulu č. 1: Výstavba, dostavba, intenzifikace  

a rekonstrukce ČOV včetně kořenových ČOV a kanalizací. 

 

Účelem dotačního titulu byla podpora výstavby kanalizací a ČOV ve veřejném zájmu 

za účelem dosažení potřebného vybavení měst a obcí pro odkanalizování  

a zajištění potřebné úrovně čištění odpadních vod souladu s platnou legislativou. 

Podporované akce: 

- výstavba, dostavba, rekonstrukce a intenzifikace ČOV včetně kořenových ČOV, 

kde po realizaci budou splněny ukazatele jakosti vypouštěné vyčištěné vody 

stanovené příslušným vodoprávním úřadem, 

- výstavba kanalizace spojená s výstavbou ČOV podle předchozího bodu (v případě 

výstavby nové kanalizace nebo ČOV musí být zajištěno připojení minimálně 50 EO), 

- výstavba, dostavba kanalizace za předpokladu, že odpadní vody budou odváděny 

a čištěny na již existující a kapacitně vyhovující ČOV (v případě výstavby nové 

kanalizace nebo ČOV muselo být zajištěno připojení minimálně 50 EO, v případě 

dostavby či rozšíření kanalizace musel být počet připojených EO po realizaci akce 

vyšší než před její realizací). 

 

Podmínkou bylo, že maximální uznatelné náklady na stavební a technologické části 

staveb na 1 připojeného EO nepřekročí 80 000 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Důvod, účel dotačního titulu  č. 2: Výstavba a dostavba vodovodů  

pro veřejnou potřebu a úpraven vody. 

 

Účelem dotačního titulu byla podpora výstavby vodovodů ve veřejném zájmu  

za účelem zásobování obyvatelstva pitnou vodou v požadovaném množství  

a kvalitě. 

 

Podporované akce: 

- výstavba a dostavba vodovodů včetně souvisejících objektů pro veřejnou potřebu  

(v případě výstavby nového vodovodu muselo být zajištěno připojení minimálně 

nejméně 50 trvale bydlících obyvatel, v případě dostavby či rozšíření vodovodu 

musel být počet připojených obyvatel po realizaci akce vyšší než před její realizací), 

- výstavba a rekonstrukce zařízení ke zkvalitnění technologie úpravy vody, její 

akumulace a čerpání, s cílem splnění ukazatelů jakosti pitné vody stanovených 

právními předpisy. 

 

Podmínkou bylo, že maximální uznatelné náklady na stavební a technologické části 

staveb na 1 připojeného trvale bydlícího obyvatele nepřekročí 70 000 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Důvod, účel dotačního titulu č. 3: Obnova enviromentálních funkcí území. 

 

Účelem dotačního titulu byla revitalizace a obnova environmentálních funkcí 

pramenných oblastí, realizace opatření na ochranu zdrojů pitné vody, zakládání 

nových retenčních prostorů, zakládání suchých poldrů, revitalizace v minulosti 

zaniklých a poškozených retenčních prostorů. 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Okruh žadatelů: 
 
  

I. obec v územním obvodu Olomouckého kraje 

 

- v případě dotačního titulu č. 1 mohla být žadatelem obec velikosti do 2 000 EO 

nebo i větší, pokud se akce realizovala v místní části s méně než 2 000 EO  

a celkový počet EO obce byl menší než 3 000. 

 

- v případě dotačního titulu č. 2 a č. 3 mohla být žadatelem obec velikosti  

do 2 000 trvale bydlících obyvatel nebo i větší, pokud se akce realizovala v místní 

části s méně než 2 000 trvale bydlícími obyvateli a celkový počet trvale bydlících 

obyvatel obce byl menší než 3 000. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
II.  dobrovolný svazek obcí, který byl registrován v souladu se zákonem o obcích a 

jehož sídlo se nachází v územním obvodu Olomouckého kraje 

 

- v případě dotačního titulu č. 1 mohl být žadatelem dobrovolný svazek obcí 

zajišťující akci pro obce velikosti do 2 000 EO nebo i větší, pokud se akce týkala 

jejich místních částí s méně než 2 000 EO a celkový počet EO obce byl menší než 

3 000. 

 

- v případě dotačního titulu č. 2 a č. 3 mohl být žadatelem dobrovolný svazek obcí 

zajišťující akci pro obce velikosti do 2 000 trvale bydlících obyvatel nebo i větší, 

pokud se akce realizovala v místní části s méně než 2 000 trvale bydlícími obyvateli  

a celkový počet trvale bydlících obyvatel obce byl menší než 3 000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Pravidla pro předkládání žádostí o dotace: 
 
Dotační program byl zveřejněn na úřední desce od 21. 12. 2015 do 20. 3. 2016, 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů.  

 

Lhůta pro podávání žádostí o dotace byla stanovena od 21. 1. 2016  

do 29. 2. 2016. Rozhodující pro doručení žádosti o dotaci byl okamžik předání 

žádosti o dotaci k poštovnímu doručení, osobní převzetí žádosti o dotaci  

na podatelně Olomouckého kraje ve výše uvedeném termínu do 12:00 hod. nebo 

převzetí originálu žádosti o dotaci vyhlašovatelem jiným způsobem přípustným 

podle zvláštních právních předpisů. Sběr žádostí byl zahájen 30 dnů od zveřejnění. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Dotaci bylo možno poskytnout pouze na základě řádně doručené žádosti, 

která byla zveřejněna spolu s programem na webových stránkách 

Olomouckého kraje. Žádost o dotaci musela být vyplněna nejprve 

elektronicky na formuláři zveřejněném na internetových stránkách 

vyhlašovatele. Po vyplnění žádosti a po jejím uložení bylo možno žádost 

vytisknout.  

 

Žádost bylo možno podat ve stanovené lhůtě: 

písemně – zasláním 1 originálu na adresu Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 

779 11 Olomouc, nebo 

písemně – osobním doručením 1 originálu na podatelnu Krajského úřadu 

Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, nebo 

jiným způsobem přípustným podle zvláštních právních předpisů  

(např. emailem se zaručeným elektronickým podpisem na adresu  

e-podatelna@kr-olomoucky.cz nebo datovou zprávou do datové schránky  

ID: qiabfmf). 

 

K vyplněné žádosti musely být připojeny povinné přílohy dle Pravidel 

dotačního programu. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další možnosti financování: 

 

Dotace z Ministerstva zemědělství: 

 

Program 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení 

infrastruktury vodovodů a kanalizací“ 

 
- pravidla jsou zveřejněna na webových stránkách Mze www.eagri.cz → Voda 

→ Dotace ve vodním hospodářství → Vodovody a kanalizace  

 

- slouží k podpoře výstavby vodovodů (podprogram 129 252) a kanalizací 

(podprogram 129253) ve veřejném zájmu za účelem dosažení potřebného 

vybavení měst a obcí 

 

- investor: obec nebo svazky obcí s počtem do 1 000 obyvatel 

 

- formy a limity financování jsou podrobně popsány v čl. V. Pravidel podpory 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.eagri.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Státní fond životního prostředí: 

 
Operační program Životní prostředí (OPŽP) 2014 – 2020 

 
Prioritní osa 1: Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní 

 

1.1 - Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod  

z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod 

(příjem žádostí ukončen) 

1.2 - Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství (příjem žádostí 

ukončen) 

1.3 - Zajistit povodňovou ochranu intravilánu (příjem žádostí 1. 3. 2016 až  

31. 5. 2016) 

1.4 - Podpořit preventivní protipovodňová opatření (příjem žádostí 1. 3. 2016 až  

31. 5. 2016) 

 

- zveřejněno na webových stránkách www.opzp.cz  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-snizit-mnozstvi-vypousteneho-znecisteni-do-povrchovych-i-podzemnich-vod-z-komunalnich-zdroju-a-vnos-znecistujicich-latek-do-povrchovych-a-podzemnich-vod?id=10
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-snizit-mnozstvi-vypousteneho-znecisteni-do-povrchovych-i-podzemnich-vod-z-komunalnich-zdroju-a-vnos-znecistujicich-latek-do-povrchovych-a-podzemnich-vod?id=10
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-snizit-mnozstvi-vypousteneho-znecisteni-do-povrchovych-i-podzemnich-vod-z-komunalnich-zdroju-a-vnos-znecistujicich-latek-do-povrchovych-a-podzemnich-vod?id=10
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-snizit-mnozstvi-vypousteneho-znecisteni-do-povrchovych-i-podzemnich-vod-z-komunalnich-zdroju-a-vnos-znecistujicich-latek-do-povrchovych-a-podzemnich-vod?id=10
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-snizit-mnozstvi-vypousteneho-znecisteni-do-povrchovych-i-podzemnich-vod-z-komunalnich-zdroju-a-vnos-znecistujicich-latek-do-povrchovych-a-podzemnich-vod?id=10
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-snizit-mnozstvi-vypousteneho-znecisteni-do-povrchovych-i-podzemnich-vod-z-komunalnich-zdroju-a-vnos-znecistujicich-latek-do-povrchovych-a-podzemnich-vod?id=10
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-2-zajistit-dodavky-pitne-vody-v-odpovidajici-jakosti-a-mnozstvi?id=12
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-2-zajistit-dodavky-pitne-vody-v-odpovidajici-jakosti-a-mnozstvi?id=12
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-2-zajistit-dodavky-pitne-vody-v-odpovidajici-jakosti-a-mnozstvi?id=12
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-2-zajistit-dodavky-pitne-vody-v-odpovidajici-jakosti-a-mnozstvi?id=12
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-3-zajistit-povodnovou-ochranu-intravilanu?id=13
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-3-zajistit-povodnovou-ochranu-intravilanu?id=13
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-3-zajistit-povodnovou-ochranu-intravilanu?id=13
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-3-zajistit-povodnovou-ochranu-intravilanu?id=13
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-4-podporit-preventivni-protipovodnova-opatreni?id=14
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-4-podporit-preventivni-protipovodnova-opatreni?id=14
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-4-podporit-preventivni-protipovodnova-opatreni?id=14
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-4-podporit-preventivni-protipovodnova-opatreni?id=14
http://www.opzp.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji za pozornost. 
 

 
Vladimíra Kresáč Kubišová 

Krajský úřad Olomouckého kraje 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc 

tel: 585 508 630 

e-mail: v.kubisova@kr-olomoucky.cz 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


